
Zápis z jednání č. 13/18 zastupitelstva obce Velká Bukovina 

konaného dne 3. 12. 2018 od 17:00 hod. v zasedací místnosti OÚ 

 

Přítomni: dle přiložené presenční listiny: Marta Hejlová, Petra Hlaváčková, Erika Kršková, Jaroslav  

  Kucharovič, Jaroslav Pokorný, Pavel Šťastný, Roman Vojta 

1)   Zahájení: Jednání zahájil starosta v 17:00 hodin a určil zapisovatele a ověřovatele zápisu. 

 Určený zapisovatel: Petra Hlaváčková 

 Ověřovatelé zápisu: Erika Kršková, Pavel Šťastný  

Na úvod předsedající navrhl rozšířit program jednání o body:   

 Smlouva o zimní údržbě komunikací 
 Odměna za výkon funkce neuvolněného místostarosty 

 Jednací řád 

Návrh usnesení: ZO Velká Bukovina schvaluje rozšíření programu jednání o body: Smlouva o zimní 
údržbě komunikací, Odměna za výkon funkce neuvolněného místostarosty, Jednací řád Zastupitelstva 

obce Velká Bukovina. 

Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
 Usnesení č. 1-13/18: ZO Velká Bukovina schvaluje rozšíření programu jednání o body: Smlouva o zimní 

údržbě komunikací, Odměna za výkon funkce neuvolněného místostarosty, Jednací řád Zastupitelstva 
obce Velká Bukovina. 

 

2)   Schválení programu jednání: 

1)  Zahájení 
2)  Schválení programu jednání    
3)  Informace od posledního jednání ZO 

4)  Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo s VF SITE s.r.o.     

5)  Rozpočtová změna č. 11/2018     
6)  Smlouva o zimní údržbě komunikací  
7)  Odměna za výkon funkce neuvolněného místostarosty 

8)  Rozpočet Obce Velká Bukovina na rok 2019  

9)  Rozpočet MŠ Velká Bukovina na rok 2019  

10)  Jednací řád Zastupitelstva obce Velká Bukovina 

11)  Žádosti   
12)  Různé 

13)  Závěr 

 Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
 Usnesení č. 2-13/18: ZO Velká Bukovina schvaluje navržený program jednání.  

3)   Informace od posledního zasedání  

 V úterý 13. 11. 2018 se zúčastnili p. Kucharovič a p. Šťastný školení "Obec a povolování kácení 
dřevin rostoucích mimo les". S informacemi ze školení seznámili zastupitele oba zúčastnění.  

 V rámci stavby „úprava křižovatky sil. II/263 a sil. III/2637, Velká Bukovina“ byla dle usnesení č. 
6-12/18 odstraněna stará autobusová čekárna. Do poloviny prosince budou osazeny dvě nové 
čekárny. 

 Oprava díry ve vozovce u odbočky k bytovkám na křižovatce byla dohodnuta s firmou VF SITE 

s.r.o. v rámci prací na křižovatce. Dovezený asfalt na opravu této díry nevybyl. Starosta opět 
urgoval SÚS, vedoucí TSÚ Děčín opětovně přislíbil opravu do konce roku.  

 V parku na křižovatce bylo instalováno nové svítidlo VO, především z důvodu osvětlení nové 
autobusové zastávky. 

 Při akci Mysliveckého sdružení Ostrý v sobotu na hřišti došlo k závadě na přívodu elektřiny. 
Závada byla nahlášena ČEZ Poruchy. 

 Dle žádosti nájemce prodejny v 1.NP budovy OÚ došlo k výměně zářivky nad pultem. 



 Hasičský automobil DA Fiat Ducato byl druhý den po zveřejnění inzerce prodán za 20.000,- Kč a 

o týden později odvezen novým majitelem. Po opravě bude dále sloužit SDH Štítary v Plzeňském 
kraji. 

 

4)   Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo s VF SITE s.r.o.     

Zastupitelstvo obce Velká Bukovina schválilo na svém zasedání dne 9. 4. 2018 smlouvu o dílo na akci 

„Pohodlně a bezpečně po obci Velká Bukovina“ mezi obcí Velká Bukovina a společnosti VF SITE s.r.o., 
Častolovice 61, 470 01 Česká Lípa, IČ: 273 55 144. V průběhu realizace akce došlo ke komplikacím 
spojeným s realizací přeložky telekomunikačního kabelu, který je ve správě společnosti CETIN. Vzhledem 
k časové náročnosti administrace a následné realizace přeložky telekomunikačního kabelu není možno 
předpokládat, že bude zhotovitel moci dodržet původní termín dokončení díla do 30. 11. 2018.  Je tedy 

s ohledem na výše uvedené komplikace související s přeložkou telekomunikačního kabelu nutné, aby se 
uzavřel dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo s firmou VF SITE s.r.o. a tímto dodatkem se bude měnit článek IV. 
Doba a místo plnění. Ve smlouvě o dílo s firmou VF SITE s.r.o. se v článku IV. Doba místo plnění udává, že 
termín dokončení plnění díla bude do 30. 11. 2018 a dodatkem č. 1 ke smlouvě o dílo se prodlužuje doba 
plnění díla do 15. 8. 2019.  Ostatní ujednání smlouvy o dílo s firmou VF SITE s.r.o. zůstává beze změny.  

Návrh usnesení: ZO Velká Bukovina schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo s firmou VF SITE 

s.r.o. na akci „Pohodlně a bezpečně po obci Velká Bukovina“.  
Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 3-13/18: ZO Velká Bukovina schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo s firmou  

VF SITE s.r.o. na akci „Pohodlně a bezpečně po obci Velká Bukovina“.  

5)   Rozpočtová změna č. 11/2018 

 

ZO Velká Bukovina bylo seznámeno s návrhem Rozpočtové změny č. 11/2018. Celé znění rozpočtové 
změny č. 11/2018 je přílohou zápisu.  

 Návrh usnesení: ZO Velká Bukovina schvaluje přijetí rozpočtové změny č. 11/2018. 

 Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
 Usnesení č. 4-13/18: ZO Velká Bukovina schvaluje přijetí rozpočtové změny č. 11/2018. 

6)   Smlouva o zimní údržbě komunikací  

Předsedající navrhuje uzavřít smlouvu na zimní údržbu komunikací s za podmínek 
 stejných, jako v předchozích letech, za odměnu 380,- Kč/hod. 

Návrh usnesení: ZO Velká Bukovina schvaluje uzavření smlouvy na zimní údržbu komunikací s p. 

 za podmínek stejných, jako v předchozích letech s odměnou ve výši 380,- Kč/hod.  
 Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 

Usnesení č. 5-13/18: ZO Velká Bukovina schvaluje uzavření smlouvy na zimní údržbu komunikací s p. 

  za podmínek stejných, jako v předchozích letech s odměnou ve výši 380,- Kč/hod.  

7)   Odměna za výkon funkce neuvolněného místostarosty 

Předsedající navrhl, aby neuvolněnému členovi zastupitelstva vykonávajícímu funkci místostarosty byla v 
souladu s § 72 odst. 2 zákona o obcích a nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů 
zastupitelstev územních samosprávných celků, poskytována odměna ve výši 10.000,- Kč.  
Návrh usnesení: ZO Velká Bukovina stanoví odměnu za výkon funkce neuvolněného místostarosty 
10.000,-Kč. Odměna bude poskytována od 1. 1. 2019. V případě volby nového místostarosty ode dne 

zvolení. 
 Průběh hlasování: 6 pro / 0 proti / 1 zdržel se. 
 Usnesení č. 6-13/18: ZO Velká Bukovina stanoví odměnu za výkon funkce neuvolněného místostarosty 
 10.000,-Kč. Odměna bude poskytována od 1. 1. 2019. V případě volby nového místostarosty ode dne 

 zvolení. 

8)   Rozpočet Obce Velká Bukovina na rok 2019 

 

Rozpočet obce Velká Bukovina na rok 2019 je sestaven jako vyrovnaný ve výši 8,678.900,- Kč na straně 
příjmů i výdajů (zveřejněno na úřední desce od 13. 11. do 29. 11. 2018 bez námitek) 
Návrh usnesení: ZO Velká Bukovina schvaluje rozpočet obce Velká Bukovina na rok 2019. 

Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 7-13/18: ZO Velká Bukovina schvaluje rozpočet obce Velká Bukovina na rok 2019. 



9)   Rozpočet MŠ Velká Bukovina na rok 2019 

 Návrh rozpočtu MŠ Velká Bukovina na rok 2019 byl zveřejněn na úřední desce od 13. 11. Do 29. 11. 2018 
 bez vznesených připomínek. 
 Návrh usnesení: ZO Velká Bukovina schvaluje rozpočet MŠ Velká Bukovina na rok 2019. 

 Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
 Usnesení č. 8-13/18: ZO Velká Bukovina schvaluje rozpočet MŠ Velká Bukovina na rok 2019. 

10)   Jednací řád Zastupitelstva obce Velká Bukovina 

 

ZO Velká Bukovina byl starostou předložen k seznámení, prostudování a připomínkování návrh nové 
aktualizované verze Jednacího řádu Zastupitelstva obce Velká Bukovina. 
Návrh usnesení: ZO Velká Bukovina schvaluje Jednací řád Zastupitelstva obce Velká Bukovina 

v předloženém znění s účinností od 1. 1. 2019. 
Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 9-13/18: ZO Velká Bukovina schvaluje Jednací řád Zastupitelstva obce Velká Bukovina 

v předloženém znění s účinností od 1. 1. 2019. 

11)   Žádosti 

 Žádost o odprodej p.p.č. 160/8, p.p.č. 160/9,  p.p.č. 160/13,  p.p.č. 127,  st.p.č. 97, k.ú. Malá 
Bukovina.  

(záměr prodeje zveřejněn na úřední desce dle us. č. 3-2/17 od 13. 11. do 29. 11. 2018 bez 

vznesených připomínek). 
Návrh usnesení: ZO Velká Bukovina schvaluje prodej p.p.č. 160/8, p.p.č. 160/9,  p.p.č. 160/13,  

p.p.č. 127,  st.p.č. 97, k.ú. Malá Bukovina zájemci dle přiložené žádosti. 
Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 10-13/18: ZO Velká Bukovina schvaluje prodej p.p.č. 160/8, p.p.č. 160/9,  p.p.č. 160/13,  

p.p.č. 127,  st.p.č. 97, k.ú. Malá Bukovina zájemci dle přiložené žádosti. 

 Základní škola Horní Police, okres Česká Lípa, p. o. žádá o poskytnutí finančního daru z rozpočtu 
obce ve výši 10.000,- Kč. 
Návrh usnesení: ZO schvaluje poskytnutí finančního daru 10.000,- Kč ZŠ Horní Police jako 
neúčelový finanční dar. 
Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 11-13/18: ZO schvaluje poskytnutí finančního daru 10.000,- Kč ZŠ Horní Police jako 
neúčelový finanční dar. 

 Žádost ředitelky MŠ Velká Bukovina o schválení přijetí finančního daru od firmy Sauer Žandov, a.s. 
ve výši 5.000,- Kč a finančního daru od firmy MAJJ-KUPEC s.r.o. ve výši 5.000,- Kč. 
Návrh usnesení: ZO schvaluje přijetí finančního daru pro MŠ Velká Bukovina od firmy Sauer 
Žandov, a.s. ve výši 5.000,- Kč a finančního daru od firmy MAJJ-KUPEC s.r.o. ve výši 5.000,- Kč. 
Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 12-13/18: ZO schvaluje přijetí finančního daru pro MŠ Velká Bukovina od firmy Sauer 
Žandov, a.s. ve výši 5.000,- Kč a finančního daru od firmy MAJJ-KUPEC s.r.o. ve výši 5.000,- Kč. 
 

12)   Různé 

 

 p. Hlaváčková: 

Předkládá písemný návrh na zřízení Kulturně společenské komise obce Velká Bukovina s uvedeným 
seznamem třinácti členů, včetně předsedy. Jako předseda komise je navržena p. Petra Hlaváčková, 
členka Zastupitelstva obce. Návrh byl ústně doplněn o informaci, že členové budou v komisi 

pracovat bez nároku na odměnu. 

Návrh usnesení: ZO Velká Bukovina zřizuje Kulturně společenskou komisi a jejím předsedou volí p. 
Petru Hlaváčkovou. 
Průběh hlasování: 7 pro / 0 proti / 0 zdržel se. 
Usnesení č. 14-13/18: ZO Velká Bukovina zřizuje Kulturně společenskou komisi a jejím předsedou 
volí p. Petru Hlaváčkovou. 
 

 p. Šťastný: 

Navrhuje peníze za prodaný hasičský automobil převést v rozpočtu obce na požární ochranu. 

K tomuto návrhu nebylo přijato usnesení.  



 

13)   Závěr : Jednání bylo ukončeno v 19 : 30 hod. 

 

 

 

Petra Hlaváčková  ………………………….  Erika Kršková   ……………………………… 

zapisovatel      ověřovatel zápisu 

 

 

Jaroslav Kucharovič ……………………………  Pavel Šťastný  ……………………………… 

starosta       ověřovatel zápisu 


